
Pfarrnachrichten
St. Josef 
Vogelsmühle

St. Katharina 
Hückeswagen

St. Mariä Himmelfahrt 
Hückeswagen

St. Marien 
Radevormwald

26. Sonntag im 
Jahreskreis

    L1:   Ez 18,25-28      /  L2: Phil 2,1-11     /   Ev: Mt 21,28-32

vom 30. September 2023 bis 06. Oktober 2023



St. Marien, Radevormwald + St. Josef, Vogelsmühle     

Beichtgelegenheit (Pfarrvikar Weiler)

Rosenkranzgebet

Vorabendmesse

26. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe - Gem. Jahrgedächtnis -
Marta Krzysch, Heidi Thiels, Volkhard 
Basener, Gertrud Krombach-Giorgi, Trude 
Hundhausen, Theresa Barboni II Sale, 
Gloria Denkert, Elli Hammerschmidt, 
Elisabeth Liesen, Theresia Krzyk sowie 
Helena Nowak

Heilige Messe für die LuV im SB 
         

Rosenkranzgebet

Tag der deutschen Einheit

Heilige Messe mit Kolpinggedenken

- keine Heilige Messe -

Heilige Messe mit Gebet um geistliche 
Berufungen
Eucharistische Anbetung

Herz-Jesu-Freitag

Trauerfeier

- keine Heilige Messe -

Beichtgelegenheit -fällt aus-
Rosenkranzgebet

Vorabendmesse mit Chor „Cäcilia“, 
anschl. Grillen

Heilige Messe
Heilige Messe für die LuV im SB

30.09.2023

15.00 Uhr

16.15 Uhr

17.00 Uhr

01.10.2023

10.00 Uhr

18.00 Uhr

02.10.2023

15.00 Uhr

03.10.2023

18.30 Uhr

04.10.2023

09.00 Uhr

05.10.2023

09.00 Uhr

18.30 Uhr

06.10.2023

11.00 Uhr

11.00 Uhr

07.10.2023
15.00 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

08.10.2023
10.00 Uhr
18.00 Uhr

SAMSTAG

St. Marien
St. Marien

St. Josef

SONNTAG

St. Marien

St. Marien

MONTAG

St. Marien

DIENSTAG

St. Marien

MITTWOCH

St. Marien

DONNERSTAG

St. Marien

St. Marien

FREITAG

Kommunalfriedhof

St. Marien

SAMSTAG
St. Marien
St. Marien

St. Josef

SONNTAG
St. Marien
St. Marien

Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-11.00 Uhr 
und 15.00 Uhr-17.00 Uhr

Chorprobe „Cäcilia St. Josef“
dienstags 19.30 Uhr

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber, Tel.: 02195 40 318

Chorprobe „Caecilia St. Marien“
donnerstags 19.30 Uhr im CH

Chorprobe „Gemischter Chor
St. Marien“ freitags 19.15 Uhr im CH

Bitte beachten Sie vom 
02.10. bis 11.10.2023 

die geänderten Öffnungzeiten
der Pastoralbüros

Am Samstag, 7.10.2023, wird die 
Vorabendmesse in St. Josef um     

17 Uhr von Herrn Nick und dem Chor 
musikalisch festlich gestaltet. Im 
Anschluss sind alle herzlich zu einem 
gemütlichen Grillabend eingeladen. 

................................................

Vielen von uns geht es sehr gut. 
Wir haben täglich (mehr als) 

genug zu essen. 

Zum Erntedankfest möchte der 
Familienmesskreis daher 

HALTBARE Lebensmittel sammeln, um 
sie dem ökumenischen 

Mittagstisch zur spenden. 
Ab Sonntag 17.09. steht in 

St. Marien ein Korb, in den zum 
Beispiel Kartoffeln, Möhren, Kürbisse, 
Kohlköpfe, Äpfel, Birnen, aber auch 

Mehl, Zucker, Reis, Nudeln, usw. gelegt 
werden können. 

Vielen herzlichen Dank, dass Sie diese 
Aktion unterstützen!

Der Familienmesskreis St. Marien



St. Mariä Himmelfahrt, Hückeswagen + St. Katharina, Wiehagen

30.09.2023

12.30 Uhr

17.20 Uhr
17.30 Uhr

18.00 Uhr

01.10.2023

09.00 Uhr

11.00 Uhr

12.15 Uhr

04.10.2023

18.00 Uhr

18.30 Uhr

05.10.2023

11.00 Uhr

06.10.2023

17.30 Uhr

18.30 Uhr

07.10.2023
13.30 Uhr
17.20 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

08.10.2023
09.00 Uhr
11.00 Uhr
12.15 Uhr

 

Caritas-Sprechstunde jeden 1. und 3. 
Dienstag von 9.30 bis 11 Uhr im Ge-
meindehaus. Während der Sprechstunde 
Tel.: 0151 2312 2033 
 
Die Kleiderkammer öffnet jeden 
1. und 3. Samstag und Donnerstag im 
Monat von 9.00 Uhr bis 13.00 Uhr
 
Die Katholische Öffentliche Bücherei 
(KÖB) ist geöffnet.
Tel.: 0151 517 330 92
Öffnungszeiten:
Sonntag      10.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Dienstag     16.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Donnerstag 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Der Weltladen im Gemeindehaus
ist zu den Öffnungszeiten der KÖB
geöffnet
 
Die Seitenkapelle von St. Katharina 
in Wiehagen ist montags bis freitags 
von 7 bis 13 Uhr zu Andacht und Gebet 
geöffnet

Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-11.00 Uhr 
und 15.00 Uhr-17.00 Uhr

Chorprobe „Cäcilia St. Josef“
dienstags 19.30 Uhr

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber, Tel.: 02195 40 318

Chorprobe „Caecilia St. Marien“
donnerstags 19.30 Uhr im CH

Chorprobe „Gemischter Chor
St. Marien“ freitags 19.15 Uhr im CH

Tauffeier ital. Gemeinde

Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit 

Vorabendmesse 

26. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Tauffeier 

Rosenkranzgebet

Heilige Messe 

Heilige Messe  - fällt aus -

Herz-Jesu-Freitag

Eucharistische Anbetung

Heilige Messe 

Mariensamstag
Trauung
Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

27. Sonntag im Jahreskreis
Heilige Messe
Heilige Messe
Tauffeier

SAMSTAG

Tauffeier

Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG

St. Katharina

Pfarrkirche

Pfarrkirche

MITTWOCH

Pfarrkirche

Pfarrkirche

DONNERSTAG

Pfarrkirche

FREITAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

SAMSTAG
Pfarrkirche
Pfarrkirche
Pfarrkirche
Pfarrkirche

SONNTAG
St. Katharina
Pfarrkirche
Pfarrkirche

Bitte beachten Sie vom 
02.10. bis 11.10.2023 

die geänderten Öffnungzeiten
der Pastoralbüros

.....................................................



ALLGEMEINES + KONTAKTE + IMPRESSUM

PASTORALE DIENSTE

BÜROS + MITARBEITENDE

Pastor Marc D. Klein  02195 / 12 20 
marc-dominikus.klein@erzbistum-koeln.de

Pfarrvikar Michael Weiler 02195 / 14 57
michael.weiler@erzbistum-koeln.de

Diakon Burkhard Wittwer 02192 / 85 39 447
Gemeindereferentin Jutta Grobe 0174 / 5 39 02 66
(Präventionsfachkraft)
Gemeindereferent Lukas Szczurek 0172 / 9 26 97 75
(Präventionsfachkraft)

Pfr. Bernhard Schmitz 02191 / 46 09 460
Für Krankensalbung und
Sterbesakramente auch: 0151/505 448 21

Pastoralbüro St. Marien und Josef
Hohenfuhrstraße 14, 42477 Radevormwald
Telefon: 02195 12 20 - Fax: 02195 56 69
Sabine Vollbrecht, Tel.: 0162  1 05 94 89
E-Mail: sabine.vollbrecht@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-radevormwald@erzbistum-koeln.de

Öffnungszeiten: vom 02.10. bis 11 10.2023
Montag         02.10.202                       geschlossen
Dienstag       03.10.2023                    geschlossen
Mittwoch       04.10.2023                09.00 bis 12.00 Uhr
Donnerstag   05.10.2023	      09.00 bis 12.00 Uhr
Freitag           06.10.2023                09.00 bis 12.00 Uhr	
------------------------------------------------------------------------------
Pastoralbüro St. Mariä Himmelfahrt
Weierbachstr. 15, 42499 Hückeswagen
Telefon: 02192 22 08 - Fax: 02192 63 33
Sabine Müller, Tel.: 0162  1 06 05 79
E-Mail: sabine.mueller@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-hueckeswagen@erzbistum-koeln.de

Öffnungszeiten: vom 02.10. bis 11.10.2023
Montag         02.10.2023             geschlossen
Dienstag       03.10.2023            geschlossen
Mittwoch       04.10.2023            geschlossen
Donnerstag   05.10.2023	  15.00 bis 16.45 Uhr
------------------------------------------------------------------------------
Verwaltungsleitung
Henry Wuttke, Tel.: 0172  5 47 81 38
E-Mail: henry.wuttke@erzbistum-koeln.de 

Küster und Hausmeister St. Marien und St. Josef 
(dienstags bis sonntags)
Arkadius Plewniak, Tel.: 0177 18 23 129
E-Mail: arkadius.plewniak@erzbistum-koeln.de

Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef
Lena Rummenhöller, Tel.: 0151  6 54 95 702
E-Mail: lena.rummenhoeller@erzbistum-koeln.de

Sie finden uns im Internet
www.sankt-marien.de               www.erzbistum-koeln.de
www.domradio.de  		        www.vaticannews.va
www.bibeltv.de 			         www.k-tv.org
www.horeb.org 			         www.kath.net

Impressum
Herausgeber: KGV Radevormwald-Hückeswagen, Pfr. M. Klein (V.i.S.d.P.), Hohenfuhrstr. 14, 42477 Radevormwald; 
Druck: Busemeyer Team, Remscheid-Lennep


